H Is qui naues.] c. A-
H s v s. Qui naues marinas fecerunt non minores. l. miliū modiorum: aut plures fecerunt singulas non minores. x. miliū modiorum, & ad annonā Roma. popu. præfuerunt: donec illæ naues, aut aliæ loco earum nauigant: vacationem munera publico. habēt. senatores hanc vacationem habere non possunt, cum nec naues eis liceat habere. Fran.

f Annonam. Hæc duo sunt necessaria. & alia: vt infra titu. j. l. semper. s. immunitati. & s. di uus. & s. licet. & not. in s. negotiatores.

g Non minores. naues dico non minores &c. & fa. C. de nau. l. j. lib. xj. & j. tit. j. l. semper. s. negotiatores.

h Ob nauem. infra tit. j. l. j. contra. Solu. vt ibi. i. Licet. s. de iur. fis. l. au fer. s. quod à præside.

T Empus vacationis.] c. A-
C s v s. Qui reipu. causa abfuerūt: ha bent excusat. anni ad nouas tutelas. Sed quādo incipiet annus cur rere? Et certe extunc cū abesse desit, cū aliquo laxamento temporis. si autē moratus in itinere, aut alio loco, fecit vt plus temporis con sumeret quād esset iu stum: extunc cōputabi tur annus, cum potuisset esse reuersus domum commode. Fran.

k Tempus. vacationis. quod est anni ad nouas tutelas: vt insti. de excu. tu. s. item qui reipublicæ.

l Neque enim minus. non minus vñus quād alter qui gerit id negotium: quia est in absentia, vel ab eo &c. & facit. s. qui. ex cau ma. l. si cui. s. j. & s. de remi. l. j.

m Ex commodo. aliás quoquo modo.
D Curionatu.] c. A-
A lium honorem vocari, nec habet vacationem ob hoc quod sit decurio. Item qui habet vacationem munera publici: nō cōpellitur ad aliud extraordinarium. Item veterani habēt vacat. à munera ciuilibus quæ non patrimonii imponuntur. & hoc dicit hæc. l. cum duabus sequen. Fran.

n Honoreſt. No. honor est: sed non talis quod impediat aliū superuenientē. quod secus est in aliis: vt. C. de mune. & ho. non conti. l. fina. Item nō dicas quod honor præcesserit decurionatu. vt. s. de decu. l. honores. s. ij. sed quomodo? ab honore aliquo

casu excusatur antequam sit decurio? non: quia nec eligi ad aliquem potest, nisi prius sit decurio: vt. s. de decuri. l. honores. s. is qui. ergo non excusatur: vt institu. de excu. tu. s. pe. rursus postea quād erit decurio, non: vt hic, & supra de decu. l. ij. in fi. Respon. quod potest se excusare ab honore, & à decurionatu, qui & ipse honor est: vt hic, & su-
 pra. & sic satis se excu sat: vt & supra de spon. oratio. Item & potest esse q̄ fuit factus decurio quando non cō petebat ei excusatio, * crunt.

^t In arch. cōmodato. sed ita emē datū ex vē. Taurell.